平成 27年 8月吉日

会 員 各 位

福島県輸血懇話会世話人代表

六角 裕一

第 28回福島県輸血懇話会実行委員会

実行委員長 赤津 賢彦

（公印省略）

第 28回福島県輸血懇話会のご案内

謹啓

盛夏の候、福島県臨床検査技師会会員のみなさまにおきましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上

げます。

さて、輸血医学の向上を目指して年 1 回開いております福島県輸血懇話会を、平成 27

年度は下記の通り開催することとなりました。みなさまのご出席を心よりお待ち申し上

げております。

謹白

記

日 時： 平成 27年 9月 19日（土） 14：00～17：00

場 所： 生涯学習センター「サンライフ南相馬」

〒975－0011 福島県南相馬市原町区小川町 322－1

   TEL：0244－24－5322

内 容：

① 一般演題  「ABO血液型検査で部分凝集を認めた１症例」

           「震災後における福島センターの血液事業－供給状況と献血回復」

② 講演     「安全な輸血医療を目指して－認定輸血看護師の役割」

③ 特別講演 1 「自己血輸血の推進と看護師の役割」

        茨城県立中央病院 透析センター    内藤 真美 先生

特別講演 2 「輸血有害事象の評価と安全な輸血への応用」

      日本赤十字社北海道ブロックセンター 紀野 修一  先生

資料代： 500円 当日受付にて徴収いたします。 ※学生参加費無料

共 催： 一般社団法人福島県臨床検査技師会

日臨技生涯教育点数単位：  （専門）20点

※ なお、当日午前 11時より同会場にて「福島県合同輸血療法委員会」を開催しておりますので、あわ

せてご参加ください。

 以上

[問い合わせ先]

第 28回福島県輸血懇話会事務局 南相馬市立総合病院 臨床検査科（担当：嶋田 里子）

TEL（兼）FAX：0244-25-2612（検査科直通）

Email：sogo-hp-kensa@bz04.plala.or.jp

mailto:sogo-hp-kensa@bz04.plala.or.jp